e da ROCAM, utilizando os recursos oriundos de emendas parlamentar 
Federal do Deputado Capitão Alberto Neto. VALOR TOTAL: R$ 116.748,00 
(Cento e dezesseis mil, setecentos e quarenta e oito reais); VIGÊNCIA: A 
vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, de 28.06.2024 a 28.06.2025; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO: Unidade Orçamentária: 
22101; Programa de Trabalho: 06.302.3264.2151.0011; Fonte de Recurso: 
2.706.2944.0007.0000; Natureza da Despesa: 33903014; tendo sido 
emitida, em 25/06/2024 a Nota de Empenho nº 2024NE0000735, no valor de 
R$ 116.748,00 (Cento e dezesseis mil, setecentos e quarenta e oito reais); 
FUNDAMENTO JURÍDICO: Pregão Eletrônico nº 176/24-CSC. Gabinete 
do Secretário Executivo de Segurança Pública, Manaus, 26 de Junho 
de 2024.

CORONEL QOPM. ANÉZIO BRITO DE PAIVA
Secretário Executivo de Segurança Pública

<#E.G.B#184209#326#187839/>

[...]

PÚBLICA, e a empresa BRASIL SHOWS DE CONSTRUÇÃO LTDA; 
OBJETO: Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica 
especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender 
as necessidades da Secretaria de Segurança Pública do Amazonas- SSP/
AM. VALOR TOTAL: R$ 2.826.216,00 (Dois milhões, oitocentos e vinte e 
seis mil, duzentos e dezesseis reais); VALOR MENSAL: R$ 235.518,00 
(Duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais) VIGÊNCIA: A 
vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, de 27.06.2024 a 27.06.2025; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO: Unidade Orçamentária: 
22101; Programa de Trabalho: 06.244.3264.2116.0011; Fonte de Recurso: 
2.501.2850.0000.0000; Natureza da Despesa: 33903923; tendo sido 
emitida, em 27/06/2024 a Nota de Empenho nº 2024NE000747, no valor 
de R$ 471.036,00 (Quatrocentos e setenta e um mil e trinta e seis reais); 
FUNDAMENTO JURÍDICO: Ata de Registro de Preços n.º 001/2023, Pregão 
Eletrônico n.º 001/2023-SECULT. Gabinete do Secretário Executivo de 
Segurança Pública, Manaus, 27 de Junho 2024

CORONEL QOPM. ANÉZIO BRITO DE PAIVA
Secretário Executivo de Segurança Pública

[...]

Aquisição de Câmara Hiperbárica para 
o Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM, com o intuito de 
executar o Plano de Aplicação dos recursos do Fundo Nacional de Segurança 
Pública - Eixo Valorização dos Profissionais de Segurança Pública; VALOR 
TOTAL: R$ 1.088.000,00 (um milhão oitenta e oito mil reais); VIGÊNCIA: A 
vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, de 27.06.2024 a 27.06.2025; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO: Unidade Orçamentária: 
22703; Programa de Trabalho: 06.122.3264.2120.0001; Fonte de Recurso: 
2.713.2980.0000.0000; Natureza da Despesa: 44905208; tendo sido 
emitidas em 26/06/2024 a Nota de Empenho nº 2024NE0000061, no total 
de R$ 1.088.000,00 (um milhão oitenta e oito mil reais); FUNDAMENTO 
JURÍDICO: Pregão Eletrônico nº 87/2024-CSC. Gabinete do Secretário 
Executivo de Segurança Pública, Manaus, 27 de junho de 2024.

CORONEL QOPM. ANÉZIO BRITO DE PAIVA
Secretário Executivo de Segurança Pública

<#E.G.B#184244#326#187874/>